证券代码：831726 证券简称：朱老六 公告编号：2023-028

长春市朱老六食品股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

一、投资者关系活动类别

特定对象调研

业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

□其他（请文字说明其他活动内容）

二、投资者关系活动情况

（一）活动时间、地点

长春市朱老六食品股份有限公司(以下简称“公司”)于 2023 年 5 月 5 日（星

期五）下午 15:00-17:00 在全景网“投资者关系互动平台”（https://ir.p5w.net）

举行 2022 年年度报告业绩说明会，并与投资者进行了沟通交流，本次年度报告

业绩说明会采用网络远程的方式举行。

（二）参与单位及人员

通过网络方式参加公司 2022 年年度报告业绩说明会的投资者。

（三）上市公司接待人员

公司董事长：朱先明先生

公司董事会秘书、财务总监：朱瑛女士

九州证券保荐代表人：施东先生

三、投资者关系活动主要内容

本次业绩说明会通过播放年报讲解视频、公司宣传视频及图片展示等形式对

公司发展情况及 2022 年经营业绩情况进行介绍，同时公司在业绩说明会上就投

资者关心的问题进行了回答，主要问题及回复情况如下：

问题 1、请问 22 年股权激励是否未达解除限售条件？谢谢！

答复：尊敬的投资者，感谢您对公司的关注。

根据激励计划草案，2022 年股权激励业绩条件为 2022 年扣非后归母净利润

（调整后）不低于 6,000 万元，根据大华会计师出具的审计报告，公司 2022 年

扣非后归母净利润（调整后）为 4,968.62 万元，因此，公司未达到第二年的股

权激励解除限售条件。

问题 2、请问料酒收入大幅下降是什么原因造成的，是市场需求原因还是产

能原因？

答复：尊敬的投资者，感谢您对公司的关注。

2022 年公司料酒收入下降，主要系公司经营战略调整相关。公司近年的主

要产品方向聚焦于腐乳、酸菜等利润率相对较高的产品上，因而导致料酒产品收

入下降。

问题 3、公司年报表示合同负债大幅减少是由于返利的因素，请问把经销商

返利放在合同负债科目是不是容易混淆公司的实际经营情况，今后是否会做调

整。谢谢！

答复：尊敬的投资者，感谢您对公司的关注。

根据公司与经销商签订的经销合同，公司每年末根据对经销商销售任务达成

情况给予经销商销售返利，返利的方式为通过货物的方式实现，货物返利为公司

应承担的履约义务，因而列为合同负债。

问题 4、请问农产品初加工公司的主要产品是什么，对外销售还是自用？谢

谢！

答复：尊敬的投资者，感谢您对公司的关注。

农产品初加工公司的主要产品为豆粉和经过挑选、整理后的初加工白菜，主

要为自用。

问题 5、从年报看，酸菜销售增长并不快，请问新产线投产前的产能利用率

是多少。大幅增产后能够满产么？谢谢！

答复：尊敬的投资者，感谢您对公司的关注。

公司 2022 年酸菜产品销售额 6,171.36 万元，增长率 19.52%，产能利用率

已达到 115%。新生产线建成后，已投产约 45%。

问题 6、请问骨汤酸菜，酸菜馅等预制菜新品何时能进入市场。谢谢！

答复：尊敬的投资者，感谢您对公司的关注。

公司的骨汤酸菜，酸菜馅等产品正在研制中，如进展顺利，预计 2023 年内

能够进入市场。

四、备查文件目录

公司在全景网举办的 2022 年年度报告业绩说明会相关视频讲解材料及投资

者提问与公司回复记录。（链接:https://rs.p5w.net/html/137194.shtml）

长春市朱老六食品股份有限公司

董事会

2023 年 5 月 8 日